

# PANUN pakinoita

## Naimisissa

»Missä Hurja on», kysyi emäntä eräänä iltana, kun hänestä oli alkanut tuntua pahaenteisen hiljaiselta.

»Naimisissa», vastasi Ville (Vallaton), eräs naapureista.

Emäntä, jolla on aivan harvinaisen tasapainotaju ja itse asiassa hyvä järjenjoksu, mitä seikkaa miesväki harvoin tulee ajatelleeksi, oli kohta tilanteen tasalla, tapansa mukaan, eikä sanonut muuta kuin »jaha». Mutta kuului hänkin silmänräpäyksen ajan tunteen itensensä lähinnä pilvistä pudonneen ja vähän säikähtäneen omanen kaltaiseksi, jos ontuva vertaus sallitaan. Hiljaisuus jatkui.

Hurja on meidän olkimullimme, mikä nimitys joskus esiintyy myös isokirjaimisena ja siis puhuttelunimenä. Hän sai arvonimensä sen jälkeen, kun Kuopus syntyi, ei ninkään johduttukseksi tai muista asiasyistä, sillä hän oli jo kauan kieltäytynyt olemasta Kuopus, pikkupoika, sattumalta vain sai. Hurjakaan ei ole hänen oikea nimensä, mutta voisi hyvin olla, sillä hän on aivan samanlainen kuin kaikki muutkin ikäisensä pojat. Niin oli sitten hänellekin käynyt, niinkuin käy kaikille kunnan pojille. Hän oli joutunut naimisiin.

Tapahtuman yksityiskohdat selvisivät vasta myöhemmin ja vähitellen. Putteli oli vierailulla. Putteli oli Kilinän vieras, mutta Putteli on lisäksi yksi niistä monista työistä, joista itsekustakin vuoron perään Hurja tapaa sanoa, että se on kiva tyttö, se tykkää minusta. Hänenlaisensa eivät vahingossakaan myönnä omalla tykkäämisellään olevan mitään osuutta tapahtumien kulkuun, minkä taktillisen virheen kaikki täysikäiset »hurjat» tekevät. Tytöt leikkivät kotileikkiä, mutta kun se alkoi kyllästyttää, päättivät he viettää häitä. Putteli menisi naimisiin Hurjan kanssa. Sanoista tekoihin. Aluksi vastahakoi-

nen Hurja lahjottiin rusinoilla sulhaseksi (niinkuin elävässä elämässäkin usein käy) ja Kilinä vihkaisi heidät uhmaten siten kaikkia naispappetta vastaan kiivailevia ja heidän periaatteitaan. Sulhanen huolehti maallisista. Hän ilmestyi keittiöön kohta seremonian jälkeen ja pyysi leipää, voita ja sokeria, koska heillä oli hääateria.

Kaikki lienee sujunut hyvin, mutta myöhemmin ilmeni, että Hurja tosiaan oli joutunut heti tusun alle, hänet oli pantu lisäksi tiskaamaan ja laittamaan vuoteita. (Rusinoita siis lienee riittänyt.) Jouduin käväisemään välillä merellä. Kun palasin, kuulin kerrottavan, että nuorellaparilla jo oli ollut ristiäiset. Kahvi oli mennä väärään kurkkuun ja mielessä käväisi ajatus, että ohhoh, sepä vauhtia. Ristiäiset olivat olleet varsin vaikuttava tilaisuus, vaikka ne pidettiinkin aivan pienen piirin kesken. Emäntä oli kirjoittanut paperilappuselle ristittävän — hän oli tyttölapsi — nimet, Meri Sisko Kilinä, lapun toiselle puolelle kummien nimet. Kummit olivat Ville Vihtori (sano-kaamme nyt vaikka Vallaton) ja Pikkuisäntä, joka tunnetaan myös nimellä Davy Crockett, sylikummi Kilinä Isäntytär. Pikkuisäntä myös toimi pappina ja hyvin toimikin, vaikka kahvipöydässä sitten vähän suttasi ja käyttäytyi sitäpaitsi niinkuin se kuuluisa joutsen Pohjanpään maankuulussa runossa »Viisi jyvää». Näissä pidoissa käytös kuitenkin olisi annettu anteeksi, koska tilaisuuden arvokkuus muuten suurinpiirtein oli onnistuttu säilyttämään, mutta pahempaa seurasi. Pahesuon ja ääni närkästyksestä vapisten Kilinä, joka tässä tapauksessa siis oli esiintynyt mieliroolissaan Täti Oliviana, kertoi pappien loukanneen alkeellisimpia seurata-

kristillissiveellistä elämänmenoa (kaikkia sanoja hän tietenkään ei osannut käyttää itse, mutta ajatus oli tämä) rupeamalla lopuksi tappelemaan Villen kanssa viimeisestä pikkuleivästä ja poistumalla sitten parin hyvän mottauksen jälkeen kaikessa sovussa ikkunasta. Kilinä (Olivia) vakuutti, että he eivät ikkimaailmassa enää kutsu mokomaa »rokkettia» papiksi eikä sen tarvitse Villenkään tulla, Hiljainen Putteli seisoj ujana vieressä, painoi vastaristittynä rintaansa vasten ja loi siihen kauniista surumielisistä silmistään lohduttavan katseen. Mutta nuori isä, herra Hurja, oli jo häipynyt omille teilleen, niinkuin niin valitettavan usein käy elämässäkin. Rusinat olivat loppuneet.

Toistaiseksi ei uusia ristiäisiä ole puuhattu.

P a n u